РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  № 134р от  03.08.2021г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА

ДЬАhАЛ

Об утверждении плана-графика подготовки нормативных правовых актов муниципального района «Алданский район» Республики Саха(Якутия), необходимых для реализации норм Федерального Закона от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации
В целях организации мероприятий, необходимых для реализации Федерального закона от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», приведения в соответствие нормативных правовых актов органов местного самоуправления Республики Саха(Якутия) с федеральным законодательством, распоряжаюсь:
1. Утвердить прилагаемый план-график подготовки нормативных правовых актов муниципального района «Алданский район» Республики Саха(Якутия), необходимых для реализации норм Федерального Закона от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
2. Ответственным исполнителям, осуществляющим муниципальный контроль, обеспечить исполнение плана-графика подготовки нормативных правовых актов, необходимых для реализации Федерального закона от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел организации деятельности администрации.

Глава  района                                                             С.Н.Поздняков
исп.Ведерникова ЕВ.
тел( 65555) доп 101

Приложение

Утвержден

Распоряжением

Главы района
от     ________________ № _________

План-график

подготовки нормативных правовых актов муниципального образования «Алданский район», необходимых  для реализации норм Федерального Закона от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», согласно приложению к настоящему распоряжению
	№
	Вид акта
	Предполагаемое наименование акта
	Ответственный за разработку НПА
	Предполагаемый срок разработки НПА
	Предполагаемый срок принятия  НПА

	1.
	Решение представительного органа МО «Алданский район»
	Решение Алданского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте
	Управление промышленности администрации МО «Алланский район»
	01.10.2021г.
	01.11.2021г.

	2.
	Решение представительного органа МО «Алданский район»
	Решение Алданского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в дорожном хозяйстве
	МКУ «Служба управления строительством»
	01.10.2021г.
	01.11.2021г.

	3.
	Решение представительного органа МО «Алданский район»
	Решение Алданского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном  жилищном контроле»
	МКУ «Земельно –имущественное управление»
	01.10.2021г.
	01.11.2021г.

	4.
	Решение представительного органа МО «Алданский район»
	Решение Алданского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном  земельном  контроле»
	МКУ «Земельно –имущественное управление»
	01.10.2021г.
	01.11.2021г.

	5.
	Решение представительного органа МО «Алданский район»
	Решение Алданского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном  земельном  контроле»
	МКУ «Земельно –имущественное управление»
	01.10.2021г.
	01.11.2021г.

	6.
	Решение представительного органа МО «Алданский район»
	Решение Алданского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном    контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий»
	МКУ «Земельно –имущественное управление»
	01.10.2021г.
	01.11.2021г.

	7.
	Решение представительного органа МО «Алданский район»
	Решение Алданского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном    контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий»
	МКУ «Земельно –имущественное управление»
	01.10.2021г.
	01.11.2021г.